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Tausta ja tavoitteet 
Voxit-yhteisö on vuonna 2025 Sitran hankerahoituksella käynnistetty avoimen 
lähdekoodin yhteisö, jonka tehtävänä on tuoda rakentavan keskustelun tarpeisiin 
kehitetty Voxit-alusta systemaattisesti Suomen julkishallinnon, kolmannen sektorin ja 
yksityisten käyttäjien ulottuville sekä varmistaa, että Voxit-alustaa kehitetään 
jatkuvasti – läpinäkyvästi, kustannustehokkaasti ja yhteiskehittämisen hengessä. 
 
Voxit-yhteisön tavoitteena on: 
 

●​ Edistää kansalaisten, sidosryhmien ja päätöksentekijöiden avointa, 
tasavertaista vuoropuhelua. 

●​ Mahdollistaa Voxit helppokäyttöisenä palveluna kunnille ja muille 
organisaatioille. 

●​ Varmistaa, että Voxit-alustan ylläpito ja jatkokehitys tapahtuvat 
avoimessa yhteistyössä. 

●​ Rakentaa inklusiivinen yhteisö, jossa tekniset ja ei‑tekniset toimijat 
voivat osallistua matalalla kynnyksellä. 

●​ Edistää avoimen lähdekoodin käyttöä julkisten digitaalisten palvelujen 
perustana. 

 
Yhteisön toimintaperiaatteena on, että Voxit on kaikille, niin kaupallisille kuin 
yleishyödyllisille tahoille, yhtäläinen ja avoimesti saatavilla, eikä yhteisö rajoita 
näiden toimintaa.  
 
Voxit perustuu avoimen lähdekoodin AGPL 3.0 -lisenssillä olevaan Computational 
Democracy Projectin Pol.is -työkaluun, mutta on siitä irrallinen haara. Voxit-yhteisö 
vastaa Voxit-alustan ylläpidosta. 
 
 

https://compdemocracy.org/Polis/
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Kehitystyö 
Voxit-yhteisö ylläpitää alustan yhteisöversiota. Kaikki Voxit-yhteisön itsenäisesti 
kehittämät tuotokset lisensoidaan ja tarjotaan julkisesti avoimella AGPL-3.0 
-lisenssillä. Yhteisö voi allokoida rahaa ja/tai resursseja alustan ja siihen liittyvän 
dokumentaation kehitykseen. 
 
Voxit-yhteisön hallinnoimaa lähdekoodia ja yhteisöversiota ylläpidetään avoimesti 
GitLab.comissa osoitteessa: https://gitlab.com/voxit/voxit#  
 

Lisenssit ja avoimuuden ehto 

Voxit-yhteisö käyttää AGPL-3.0 -lisenssiä Voxit-alustan lähdekoodin sekä siihen 
liittyvän dokumentaation julkaisemiseen.  
 
Lisenssiä valittaessa on huomioitu yhteensopivuus, yhteisön tarpeet ja mahdollisuus 
kaupallisiin palveluihin. Yhteisö sitoutuu käyttämään vain OSI‑hyväksyttyjä lisenssejä. 
 
 

Arkkitehtuurin osien ja lähdekoodin mukaanotto 

Lähdekoodin teknisestä hyväksynnästä vastaa pääarkkitehti. Kontribuutioiden 
hyväksynnän edellytyksenä on kontribuution sopivuus Voxitin 
tuotekehityssuunnitelmaan (Voxitin tiekarttaan) ja tekninen hyväksyttävyys 
(arkkitehtuuri, laatu yms.). Jäsenkokous ratkaisee mahdolliset erimielisyydet. 
 
 
 

https://gitlab.com/voxit/voxit#
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Työkalut 

Voxitiin liittyvät työkalut (ml. vaatimusten hallinta, vikaloki, tukimateriaalit) valitaan 
pääsääntöisesti avoimista ja julkisista työkaluista. Jäsenkokous valitsee työkalut 
yhteisömanagerin ja/tai pääarkkitehdin esityksestä. Käytettävät työkalut 
dokumentoidaan. 
 
 

Tietoturvaprosessin kuvaus 

Voxitin tietoturvasta huolehditaan avoimen ja vastuullisen ilmoitusmenettelyn 
mukaisesti. Mahdolliset haavoittuvuudet pyritään käsittelemään nopeasti ja 
vastuullisesti, ja yhteisöä kannustetaan osallistumaan turvallisuuden parantamiseen. 
 
Ilmoitusmenettely: Haavoittuvuuksista voi ilmoittaa luottamuksellisesti määriteltyyn 
yhteystietoon (esim. sähköposti). Noudatamme vastuullista ilmoittamista 
(responsible disclosure). 
 
Vasteaika: Tavoitteena on käsitellä vakavat haavoittuvuudet ripeästi ja muut 
kohtuullisessa ajassa. 
 
Julkaisukäytännöt: Korjauksille pyritään toteuttamaan hallittu julkaisu, johon voi 
sisältyä haavoittuvuustunnisteen hakeminen (esim. CVE), päivityksen julkaisu ja 
ohjeistava tiedote. 
 
Auditointi: Projektia voidaan arvioida ulkopuolisten asiantuntijoiden toimesta, mikäli 
resurssit sallivat. 
 
Turvallisuuspolitiikka: Projektin tietoturvakäytännöt julkaistaan avoimesti, esimerkiksi 
versionhallinta-alustalla (kuten SECURITY.md GitHubissa). 
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Yhteisö ja roolit 

Jäsenyys 

Voxit-yhteisön jäseniksi lasketaan tahot, jotka ovat allekirjoittaneet 
liittymissopimuksen ja ovat suorittaneet jäsenyysmaksun kulumassa olevalle 
kaudelle. 
 
 

Yhteisömanageri 

Yhteisömanageri vastaa siitä, että Voxit-yhteisön toiminnassa ja alustan 
kehityksessä noudatetaan avoimuuden ja hyvän hallinnon periaatteita sekä näkyviä 
käytäntöjä työkalujen, kehitysmallin, tietoturvan ja julkaisualustan suhteen. 
 
Yhteisömanageri valmistelee budjetin ja raportoi sen toteutumista jäsenkokouksissa. 
Budjettiraportit ovat saatavilla avoimesti jäsenille. 
 
Yhteisön tavoitteiden saavuttamiseksi tarvittavat sopimukset (työsopimukset, 
tilaukset) tekee ja oikeushenkilönä toimii yhteisömanageri.  
 
Yhteisömanageri vastaa siitä, että kaikki pääarkkitehdin ja kehittäjien ja yhteisön 
mahdollisten muiden avustajien ja alihankkijoiden työn tulokset ovat rajoituksetta 
valitun lisenssin mukaan yhteisön käytössä ja kaikki tekijänoikeudet ja muut 
aineettomat oikeudet (ml. muuntelu ja edelleenluovutusoikeudet) pääarkkitehdin ja 
kehittäjien sekä yhteisön mahdollisten muiden avustajien ja alihankkijoiden työn 
tuloksiin siirtyy Voxit-yhteisölle. 
 
Yhteisömanagerina toimii Suomen avoimien tietojärjestelmien keskus – COSS ry, 
y-tunnus 2447953-8. 
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Pääarkkitehti 

Pääarkkitehti vastaa kontribuutioiden teknisestä hyväksynnästä, Voxitin 
arkkitehtuurista ja laadunvalvonnasta. Pääarkkitehti valmistelee yhdessä 
Voxit-yhteisön jäsenten kanssa alustan teknisen tiekartan ja ominaisuuslistan, joista 
yhteisön jäsenkokous päättää yksimielisesti. 
 
 

Jäsenet 

Jäsenkokous hyväksyy eri jäsenyystyyppien jäsenmaksujen muutokset 
yhteisömanagerin esityksestä. Voxit-yhteisöön kuuluu seuraavia jäseniä: 
 
​  

​ Kunta- ja julkishallintojäsenet 
Jäsenyys on suunnattu kunnille ja muille julkisille toimijoille ml. 
hyvinvointialueet, ministeriöt ja valtion virastot, joilla on intressiä lisätä 
ihmisten osallistumista päätöksentekoon Voxitin avulla ja jotka hyötyvät 
Voxitista. Jäsenmaksu määritetään kalenterivuosittain. 
 
 

Kolmannen sektorin jäsenet 
Jäsenyys on suunnattu kolmannen sektorin toimijoille ml. ammattiliitot, 
säätiöt, järjestöt ja yhdistykset, jotka kaipaavat avointa alustaa esimerkiksi 
päätöksentekoa, vaikuttamista tai jäsenistön aktivointia varten ja jotka 
hyötyvät Voxitista. Jäsenmaksu määritetään kalenterivuosittain. 
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Teknologia- ja palveluntarjoajajäsenet 
Jäsenyys on suunnattu pienille ja keskisuurille IT-alan yrityksille, 
konsulttitaloille sekä startupeille, jotka voivat tarjota ja kehittää 
Voxit-ratkaisuja palveluna tai tekevät muuta liiketoimintaa Voxitiin liittyen. 
Jäsenet tyypillisesti osallistuvat aktiivisesti alustan kehitykseen. Jäsenmaksu 
määritetään kalenterivuosittain. 
 
 
Edellä kuvattujen jäsenten lisäksi Sitralla, joka on myöntänyt 
yhteisömanagerille (COSS ry) rahoitusta Voxit-yhteisön rakentamiseen, on 
oikeus osallistua rahoittajana yhteisön toimintaan tasavertaisen jäsenen 
roolissa rahoitussopimuksen päättymiseen eli 31.8.2026 asti. Tämän jälkeen 
COSS ry voi kutsua Sitran mukaan yhteisön toimintaan vastaavin ehdoin 
vuodeksi kerrallaan. 
 

 

Liittyminen 

Jäsen liittyy Voxit-yhteisöön sitoutumalla tähän peruskirjaan ja täyttämällä 
liittymissopimuksessa määritellyt jäsenyyden ehdot. Jäsenistä pidetään ajantasaista 
rekisteriä. 
 
 

Eroaminen 

Jäsenellä on oikeus erota Voxit-yhteisöstä ilmoittamalla siitä kirjallisesti 
yhteisömanagerille. Yhteisömanageri voi erottaa jäsenen yhteisöstä, jos jäsen on 
jättänyt erääntyneen jäsenmaksunsa maksamatta tai on muuten jättänyt 
täyttämättä ne velvoitteet, joihin hän on Voxit-yhteisöön liittymällä sitoutunut, eikä 



​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ LIITE 1​ ​ ​ ​ 8 (10) 
 
 
 
 
korjaa menettelyään 30 päivässä yhteisömanagerin kirjallisesta huomautuksesta, tai 
on menettelyllään yhteisössä tai sen ulkopuolella huomattavasti vahingoittanut 
Voxitia tai ei enää täytä laissa tai liittymissopimuksessa mainittuja jäsenyyden 
ehtoja. 
 
 

Päätöksenteko 
Voxit-yhteisön päätöksenteosta vastaa yhteisön jäsenkokous niiltä osin, kun päätös 
ei kuulu yhteisömanagerille tai pääarkkitehdille. Jäsenkokous kutsutaan 
yhteisömanagerin toimesta koolle vähintään 10 päivää ennen kokousta. 
Jäsenkokouksessa käsiteltävä lopullinen materiaali tulee olla saatavilla vähintään 5 
työpäivää ennen kokousta. Jäsenkokousten pöytäkirjat ovat julkisia. 
 
Jäsenkokous valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. Yhteisön jäsenkokous tekee 
päätökset äänten enemmistöllä. Jokaisella jäsenorganisaatiolla on yksi ääni. 
Tasatilanteessa kokouksen puheenjohtajan ääni ratkaisee tuloksen. Peruskirjan 
muutoksiin tarvitaan päätös jäsenkokoukselta ¾ äänten enemmistöllä. Jäsenkokous 
on päätösvaltainen, kun jäsenistä puolet tai enemmän on paikalla. 
 
Voxit-yhteisön jäsenet voivat tuoda asioita jäsenkokouksen keskusteltavaksi ja 
päätettäväksi yhteisömanagerin kautta. Yhteisömanageri kutsuu jäsenkokouksen 
koolle ja laatii kokousten asialistan kuultuaan jäseniä. 
 
Jäsenkokous määrittelee Voxit-yhteisön vuosittaiset tavoitteet. Sitran rahoituksen 
päättymiseen eli 31.8.2026 saakka yhteisön vuotuista tavoitteiden asetantaa 
määrittävät myös Sitran hankkeelle asettamat tavoitteet. 
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Viestintä ja tiedotus 
Jäsenet hyväksyvät Voxit-yhteisön viralliseen tiedotukseen käytetyn materiaalin. 
Jäsenet voivat antaa vastuun tiedotuksesta yhteisömanagerille tai nimetylle 
tiedottajalle. Kaikilla Voxit-yhteisön jäsenillä on yhtäläinen pääsy kaikkeen Voxitin 
materiaaliin. Liittymissopimus ja peruskirja ovat julkisia, kuten muutkin Voxit-yhteisön 
asiakirjat. Kaikkien mahdollisten työryhmien lopulliset tuotokset ovat julkisia. 
 
Dokumentaatio julkaistaan osoitteessa: https://gitlab.com/voxit/voxit  
 
 

Varainhankinta ja varojen käyttö 
Työskentely yhteisössä (ml. jäsenkokoukset) tapahtuu kunkin osallistujan omalla 
kustannuksella. Tämä ei poissulje sitä, että osapuolilla voi olla rahoitusta 
kolmannelta taholta työhön osallistumiseen. Yhteisömanagerin ja pääarkkitehdin työ 
rahoitetaan Voxit-yhteisön budjetista. 
 
Voxit-yhteisö kerää liittymissopimuksen mukaista jäsenmaksua jäseniltään. 
Voxit-yhteisö voi hakea rahoitusta tai tukea julkiselta tai yksityiseltä sektorilta 
kehityshankkeisiinsa tai muihin Voxitin kustannuksiin.  
 
Allekirjoittamalla liittymissopimuksen Voxit-yhteisön jäsen sitoutuu vain 
liittymissopimuksessa määriteltyihin kustannuksiin. 
 
Mahdollinen tilikauden voitto tai ylijäämä käytetään Voxit-yhteisön toimintaan ja 
kehitystyöhön. Yhteisömanageri valmistelee budjetin ja raportoi sen toteutumista 
säännöllisesti yhteisön jäsenkokouksissa. Budjettiraportit ovat saatavilla avoimesti 
jäsenille. Jäsenkokous hyväksyy yhteisön budjetin. 

https://gitlab.com/voxit/voxit
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Muutokset 
Tätä peruskirjaa voidaan muuttaa jäsenkokouksen äänten ¾ enemmistön 
päätöksellä. 
 
 

Termien selitykset 
 

Termi Selitys 

Liittymissopimus Sopimus, joka määrittelee Voxit-yhteisön jäsenyyden. 

Voxitin tiekartta Jäsenten hyväksymä versio Voxitin teknisestä 
tuotekehityssuunnitelmasta. 

Pääarkkitehti Jäsenkokous nimittää. Pääarkkitehti vetää 
arkkitehtuurimäärittelyä, hyväksyy kontribuutiot ja 
priorisoi tekniset vaatimukset. 

Yhteisömanageri Yhteisömanageri vastaa Voxit-yhteisön toiminnasta, 
valmistelee vuosittaisen budjetin ja vastaa sen 
raportoimisesta jäsenille. Yhteisön tavoitteiden 
saavuttamiseksi yhteisömanageri solmii myös 
tarvittavat sopimukset. 
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